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Dvidešimt vieneri. Gal jau laikas tuoktis?

 Kai literatūrinės kūrybos almanachas 
nuo 1996 metų tapo „Metų knyga“, 
galvojome – metų metams... Bet štai 
pernai, jubiliejiniais dvidešimtaisiais 
gimnazijos metais, tradicija leisti „Metų 
knygas“ buvo pažeista. Laikinai? Dėl 
finansinės krizės? O gal dėl kūrybinės 
krizės?

 Kažkas pasakys – žiniatinklis žudo 
knygas. Netiesa! Garsioji, žavioji, pa-
trauklioji DL (diskusijų lenta) irgi merdi. 
Persisotinome? Kartais atrodo, kad 
visi rašo, fotografuoja, filmuoja, piešia, 
visa tai kažkur kažkaip skelbia, o kitų 
skelbiamais (spausdinamais, rodo-

mais per TV ir parodose, įkeliamais į žiniatinklį ir pan.) dalykais 
mažai domisi. Bet gal tik atrodo?

 Žmonės sako: jei panelė užaugo, subrendo, bet tingi dirbti, tai gal 
įsimylėjo? Gal jai tekėti laikas? Gal mūsų knygai laikas „susituokti“ 
su žiniatinkliu? Pažiūrėsime. Jei šios knygos neskaitysite – kitos 
nebeleisime. Tikrai.  Bet būna gi, kad tradicija atgimsta...

Nuoširdžiai – 
Bronislovas Burgis,
KTU gimnazijos direktorius

Mes
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  Dvidešimt tėra skaičius. Man dabar dvidešimt – ir ką, ar aš koks 
nors išskirtinis šiais metais? Nepriklausomai Lietuvai dvidešimt – 
bet ar tauta dėl to laiminga? Gimnazijai dvidešimt, bet kiek žmonių 
dėl to jaudinasi?
  Tepažįstu Gimnazijos gyvenimą nuo tada, kai jai buvo septynio-
lika. Ankstesnių laidų gimnazistų taip pat pažįstu labai nedaug, 
taigi apie gyvenimą „prieš mane“ negaliu papasakoti, o ir nereikia, 
nes tai geriau padarys kiti. Remiuos tik tuo, ką mačiau ir ką dariau 
tada, kai buvau gimnazistas.
  Pastebėjau, kad gretimos gimnazistų laidos yra šiek tiek 
panašios. „Iš kartos į kartą“ yra perduodama patirtis, kaip elgtis 
su mokytojais, koks gi žmogus tas direktorius, išmokstama or-
ganizuoti renginius. Būtent renginiai čia yra tam tikras „raktelis“.         
Juk ir tą patį „Nuliažygį“, ir Lapkritines, ir krikštynas sugalvojo  
kažkurie seniai gimnaziją palikę moksleiviai. Mane labai džiugina 
tos tradicijos, perduodamos iš laidos į laidą, nors ir ėmiau jaustis 
keistai pagalvojęs, jog nežinau, kaip kas atsirado. Taip pat keista, 
kad naujų, ilgametį tęstinumą užsitikrinusių, renginių „mano eroje“ 
beveik neatsirado. Gal tiesiog jau visos nišos užpildytos? O gal tie 
senieji renginiai taip pasikeitė, kad jų nebeatpažintų net tikrieji jų 
autoriai?
  Galbūt pasikeitė ne tik renginiai, bet ir moksleiviai? Galiu tik naiv-
iai paisčioti, kokie buvo pokštai senųjų gimnazistų, kas jiems buvo 
įdomu, su kokiomis problemomis jie susidurdavo, ko jie siekė 
gyvenime, galų gale, kaip jie jautėsi tuose pačiuose koridoriuose 
ir klasėse, kur ir man teko praleisti šiek tiek laiko. 

  Žinoma, atsakymus į šiuos klausimus žino ankstesnių laidų 
gimnazistai, nuo įkūrimo gimnazijoje dirbantys pedagogai. Bet 
aš jų neklausiau, nes tada man nebuvo įdomu. Galima sakyti, 
natūralu, jog aš mažai teišmanau, kas buvo prieš mane, ir tai man 
turi mažai rūpėti. Atėjau, prisipyliau žinių tarsi kuro degalinėje, 
išlaikiau VBE ir dingau. Prisipažinsiu, toks mąstymas dar visai 
neseniai man nebuvo svetimas. Sentimentai atsiranda, kai ko 
nors netenki, kai kas nors tavo gyvenime pasikeičia. Taip ir aš, 
gailiuosi dėl savo atsainaus požiūrio, neišnaudotų galimybių, aro-
gancijos, nepasakyto draugui gero žodžio ir daug galima vardinti. 
  Noriu, kad jūs mokytumėtės iš manęs, kaip nereikia daryti. Ben-
draukite, visi daug bendraukite, klauskite vieni kitų kaip mamytė, 
kaip tėtukas, kaip senelis, kaip broliukas, tada žinosite, koks 
žmogus sėdi šalia jūsų. Laikykitės tradicijų ir atraskit naujų. Visur 
dalyvaukite. Viskuo domėkitės. Mokykitės. Kalbėkitės su direk-
torium – jis užeina pas jus kaip svečias, o ne kaip policininkas.    
Jeigu laikysitės šitų patarimų, tuomet žinosite, ką čia veikiate, ir 
ką reiškia kiekvienas jubiliejus. Jei įdėsite dalelę širdies, tada ir 
dvidešimtmetis ir dvidešimt penkmetis bus ne bereikšmės datos, 
o šventės. 

Kas yra dvidešimt?

Algirdas Musneckis, XVIIIc

Lina Šernaitė, 3a
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  Dvidešimt metų. Šį pavasarį paminėjome tokią Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo sukaktį. Tiek pat – dvidešimt – yra 
ir mūsų Gimnazijai. Todėl, kad Gimnazija yra nepriklausomybės 
produktas – anksčiau niekas nebūtų nei svajojęs, nei sapnavęs, 
kad gali būti šitokia mokymo įstaiga, kad jos absolventai studijuoja 
ne tik Lietuvos aukštosiose mokyklose, bet ir daugybėje užsienio 
šalių.
  Toks amžius valstybės gyvenime – labai trumpas. Tačiau per 
dvidešimtį metų gimsta ir užauga žmogus, jaunas – subręsta, o 
subrendęs spėja labai daug ką nuveikti, sukurti, bet, deja, per 
tą patį laiką gerokai sensteli. Tai vis dėlto nemažai. O Gimnazija 
skaičiuoja jau devynioliktą abiturientų laidą. 
  Kas pasikeitė per tuos metus? Daug. Visi tapome gerokai 
laisvesni ir kosmopolitiškesni – mums atsivėrė pasaulis. Jau 
niekas nebeatsimena, o jaunoji karta net neįsivaizduoja,  kad 
išvažiuoti į užsienį – bet kokį, artimą ar tolimą, netgi kaimyninę 
Lenkiją – galėjo labai nedaug kas ir tik su daugybe leidžiančių, 
tvirtinančių, pažyminčių dokumentų,  kad gatvėmis važinėjo 
tik dviejų trijų modelių sovietinės gamybos automobiliai, kad 
galėjome matyti tik porą televizijos programų ir niekas net 
neįsivaizdavo tokių daiktų, kaip personalinis kompiuteris, skaitme-
ninis fotoaparatas ar mobilusis telefonas. Dabar gi mūsų gimna-
zistai gali studijuoti visur pasaulyje, kokias studijas bepasirinktų. 
Belieka tikėtis, kad įgytas žinias jie galės ir norės pritaikyti Lietu-
voje, savo šalies ateičiai, gerovei ir klestėjimui.

  Per savo gyvavimo metus Gimnazija pakeitė rūmus –iš Staty-
bos fakulteto koridoriaus persikraustė į dabartines patalpas. 
Padaugėjo mokinių. Padaugėjo mokytojų. Mokiniai – tokie patys 
ir jau kitokie, savo laikmečio vaikai. Tie, kurie buvo pirmieji, jau 
patys augina ir į mokyklas leidžia savo vaikus. Praeis dar keletas 
metų – ir čia, tikėkimės, mokysis jau buvusių gimnazistų sūnūs ir 
dukros. Bet Gimnazija – visuomet jauna, kaip jaunos visos mokyk-
los – išeinančius mokinius pakeičia nauji, ir laiką vėl pradedame 
skaičiuoti iš naujo.  
  Yra amžinų dalykų – niekad nesibaigianti Gimnazijos jaunystė, 
kokius jubiliejus ji beminėtų.

Violeta Židonytė, 
dailės ir dizaino mokytoja, 

4 Danske klasės vadovė

2010 gegužė

Emilija Emma, 3a
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	 Prieš dvidešimt   metų į eksperimentinę vidurinę 
mokyklą, kurią kūrė inžinierius B.Burgis ir Ko, tikrai 
nesiveržiau. Bet, matyt, taip jau buvo lemta ir man, 
elektroninės technikos inžinieriui, tapti mokytoju.
  	Dvidešimtmetis... Ką jis man reiškia? O reiškia 
labai daug. Džiaugiuosi, kad tapau mokytoju, 
kad dirbu kolektyve, kuriame vien savo dalykų 
“asai”, kad galiu dirbti su gabiais ir darbščiais 
vaikais. Malonu matyti, kad gimnazija per tuos 

metus ne tik nesuprastėjo, bet tapo viena geriausių Lietuvoje, 
kad ją garsina užsieniuose studijuojantys ir dirbantys mūsų abi-
turientai. Kai daug metų nematytam moksladraugiui pasakau, 
kad dirbu mokykloje, dažnai išgirstu užjaučiantį “a, a, a,...”, kai 
papildau, kad KTUG, seka baltu pavydu dvelkiantis “o, o, o,...”.
	 Gimnazijai linkėčiau ir ateityje išlikti reikalingai darbštiems 
vaikams, protingiems tėvams ir tikriems mokytojams.

Alvydas Jotautis (fizika)

20 metų - nuostabus amžius! Dar viskas priešaky 
:))

Astrida Mongird (rusų kalba)

	 Gimnazijos dvidešimtmetis - puiki galimybė 
susitikti su buvusiais mokiniais, auklėtiniais, 
mokytojais. Nors su kai kuriais iš jų ryšys iki 
šiol nėra nutrūkęs. Gaila, kad kai kurių laidų 
atstovų buvo vos vienas kitas. Galbūt todėl at-
mintyje labiau įstrigo gimnazijos penkiolikmetis.

Rūta Kulikauskaitė (lietuvių kalba)

	 Man - tai 17 metų „atsiplėšimo” nuo 
realybės. Kurioj dar kitoj vietoj rasi tiek 
daug gabių mokinių ir draugiškų, nuoširdžių 
kolegų viename?

Vitalija Paurazienė (anglų kalba)

	 Pirmiausiai, tai įdomiausia vieta, kurioje teko 
ir tenka dirbti: gimnazistai, mokytojai, direkto-
rius! Žmonės, kurie kasdien praturtina ir tavo 
paties gyvenimą. 20 metų nėra labai ilgas lai-
kas, bet per juos atsirado tradicijos, darbo 
metodikos, bendravimo etika. Aš džiaugiuosi, 
kad esu gimnazijos bendruomenės narė.

Roma Vaitiekaitienė (anglų kalba)

	 Hola chicos, ¿Cómo estáis? Vieną 
dieną man paskambino vyrukas ir 
pasiūlė ispanų kalbos mokytojo darbą 
KTU gimnazijoje. Atsimenu, jog tai buvo 
šilta ir saulėta rugpjūčio diena. Aš nieko 
nežinojau apie KTU gimnaziją ir netgi 

sunkiai radau mokyklą mieste. Skambinęs vyras pasirodė esąs 
KTU gimnazijos direktorius. Jis man papasakojo apie mokyklos 
istoriją bei vykdomus švietimo projektus. Dabar, praėjus jau dve-
jiems mokytojavimo metams, aš galiu pasakyti, kad esu be galo 
laimingas tapęs šios mažos moksleivių, mokytojų ir mokyklos ad-
ministracijos bendruomenės nariu. Man patinka čia dėstyti ispanų 
kalbą, nes moksleiviai yra be galo protingi ir smalsūs. Kartu su jais 
organizavome „Ispanišką vakarienę“ – smagų renginį su muzika, 
filmais, konferencija, „tapas“ ir „sangria“. Tikiuosi jus visus pamatyti 
per mūsų antrą „Ispanišką vakarienę“! Mėgaukimės „la fiesta chi-
cos“!!!!

Miguel Puertas (ispanų kalba)
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Citata: „Jūs visi šaunuoliai.“
„Pas ją neišmokti chemijos yra neįmanoma 
ir šiaip puikus žmogus“ 
„Labai stengiasi dėl kiekvieno mokinio, jai 

jos mokinys kaip jos vaikas. Neduok dieve, neužkandęs ateisi į 
pamoką, iš mokytojų kambario tuoj pat atneš ką nors. Be viso to, 
dar ir stipri specialistė, išmananti savo darbą“ 

Birutė Maciulevičienė (chemija)

„Jis kietas“                                                                            
„Mokytojas, kuris sukelia daugiausia 
malonumo mokantis, ateini į pamoką, tai 
dar gauni ir kuponą picai už vieną litą“

„Jo juokeliai patys geriausi, per pamokas galima numirti iš juoko“

Virgilijus Tumavičius (fizika)

„Ne tik lietuvių kalbos, bet ir gyvenimo 
mokytoja“
„Ji labai linksmas žmogus, su ja lengva 
bendrauti, ji neišaukština savo dalyko ir 

gali su vaikais šnekėt įvairiausiomis temomis ir juoktis iš tokių pat 
kvailų dalykų kaip ir mes“

Rima Lukaševičienė (lietuvių kalba)

„Nes visada randa, ką pasakyti gero,   
sugeba išmokyti dainuoti bet ką, sugeba 
įpūsti pasitikėjimo“

Vygintas Venclovas (muzika)

„Mokytoja, su kuria ne tik įdomu mokytis, bet 
visad LINKSMA mokytis“

„Trumpai ir aiškiai - visada pasitinka su šypsena“
„Labai gerai, kai mokytojas tikrai myli savo darbą 

ir savo dėstomą dalyką“
„Trečia klasė. 500 biznio žodžių. Bet mes vis tiek 

ją mylim“

Laima Kalvaitienė (anglų kalba)

„Ji yra geresnė už Čekuolį, ne ne, dar geriau – ji 
yra vaikščiojanti Wikipedia + Čekuolis, daug visko 

žino ir nevengia panaudoti prieš mokinius“
Citata: „Aišku, kontrolinių atsakymus susižinojote 

iš kitų klasių, nes pažymiai per geri“

Aldona Matiukienė (biologija)

„Turi neblogą humoro jausmą“
„Be jokių abejonių - sportiškiausia gimnazijos 

mokytoja“
„Niekada neatsako „ne“ mokinių prašymams, 

stengiasi, kad visiems būtų geriau“
„Pats geriausias jos bruožas – ji myli Žalgirį“

Margarita Ruzgienė (kūno kultūra)
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„Genijus! Žino viską, ką reikia žinoti Žemės gyven-
tojui ir dar daugiau.“ 
„Apie kiekvieną įvykį ir faktą turi savo atskirą ir 
nepalaužiamą nuomonę“ 
„Žiauriai linksmas, gali gerai sutarti tiek su mokyto-
jais, tiek su mokiniais“
„Rimtas vyras, tačiau žmogiškas, su mokiniais kal-

ba paprastų žmonių kalba, o jo humoras juodas“

Domas Boguševičius (istorija)

„Gerb. matematikos mokytoja kompetentin-
gai atlieka savo darbą, yra atlaidi, neima į širdį 
moksleivių nesusikaupimo“
„Jaunatviška, turi humoro jausmą, laisvai ben-
drauja su jaunais žmonėmis“
Citata:„Uždavinys nėra paprastas, bet gražus”

Natalja Sinicyna (matematika)

Povilas Tvarijonas (matematika)

„Mes jį pažįstam geriau nei jis pats save, jau 
žinom visus jo judesius, išsireiškimus prieš 
greituką, jis išmokė mus  nuspėti, būti  pasirengu-
sius, mes jo pamokose kaip delta būrys“ 
„Tiesiog tobulas, visada mielai susigėsta, jei 
netyčia įsikiša į ne matematikos dalykėlius, su 
žavia „kubatūra“, dėsto trims vaikams, lyg jų būtų 

trisdešimt, skaldo „bairiukus“ iš gyvenimo ir šokinėja iš laimės, kai 
pagaunam mintį“

Leonas Narkevičius (matematika)

Kęstutis Simonavičius (informatika)

Ramūnas Naujokaitis (fizika)

Rimantas Leitanas (informatika)

Neringa Požėrienė (anglų kalba)

„Visada patars, visada padės ir šiaip 
mėgsta pabendraut“

Citata: „Būk gera, nupirk bandelių“

„Visada stengiasi padėti žmonėms, ku-
riems nesiseka informatika“

 Citata: „Mano tėvas ne stikliorius“

 „Labai linksma, mokytoja ne tik puikiai 
išmoko anglų, bet ir mėgsta juoktis iš 

visko ir visada”

„Mokytojas, kurio dėka antrokai sužino, 
kas tai yra Paskalis ir matricos. Jo pamo-
kose beveik neįmanoma nesuprasti infor-
matikos, todėl mokiniai net ir po garsiojo 

informatikos egzamino jo nepamiršta”

„Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
specialistas, bet fiziką išmano dar geriau. 

Net ir nuobodžiausius fizikos terminus, 
juokaudamas paverčia įdomiais“
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„Tokia inteligentiška moteraitė, visad rūpinas, 
pataria ir skolina knygas“

Sigita Dijokienė (geografija)

„Mėgsta pagąsdinti mokinius blogais pažymiais, 
bet vis tiek visada išveda dešimtukus. Labai myli 
rusų kalbą ir kultūrą, todėl pas ją galima išmokti 
ne tik rusų gramatikos, bet ir sužinoti daugiau 
apie pačią Rusiją”

Ala Baikova (rusų kalba)

Ina Dirgelienė (vokiečių kalba)

Draugiškai ir greitai bendrauja  su mokiniais, 
visada rimtai žiūrinti į savo darbą ir mėgstanti 
J.W.Gėtės kūrybą.

Janina Degutytė (vokiečių kalba)

„Labai šauni mokytoja, mokanti puikiai su-
dominti savo mokinius vokiečių kalba.”

Asta Kraujūnienė (etika)

„Nors ir griežta ir reikalauja daug iš mokinių, 
bet labai visus myli ir jei tik kas negerai, visada 
pastebi. Nuoširdus žmogus.“

Jūratė Nakrošienė (anglų kalba)

Diana Kaulinskienė (psichologija)

„Jautrios, taurios sielos žmogus, atsidavusi 
kitiems“

„Mokytoja, sugebanti įsijausti į bet kokią situaciją, 
gerbianti kiekvieno gimnazisto požiūrį“

„Gėrio įsikūnijimas“ 
„Dėl kolegų ir mokinių galėtų padaryti 
viską, dėl to ją visi gerbia ir myli“ 
„Visada su šypsena veide, pakelia mums 
nuotaiką kiekvieną dieną“

Daiva Sutkevičienė (meno pažinimas)
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   „Viščiukus skaičiuosim rudenį“,– pasakytų paukščių ūkio sav-
ininkas iš Kupiškio, o mūsų mylima gimnazija savo metų derlių 
nuima pavasarį, jau visai praskydus kaštonams, gluosniams ir 
šermukšniams, o kartu, tiesą sakant, ir visiems gimnazistams. 
Vis dėlto, jei jūs skaitote šiuos žodžius, tai reiškia, kad nepai-
sant didesnių ar mažesnių sunkumų „Metų knyga“ išvydo šviesą. 
Benugaištanti tradicija po metų nebūties prisikėlė kaip Jėzus 
Velykų sekmadienį, kad galėtų papasakoti dar vienų metų istoriją.
   O prasidėjo viskas taip kaip 
bet kurioje be galo nuobodžioje 
nomenklatūrinėje edukacinėje 
įstaigoje – Rugsėjo 1–osios 
šventė. Senbuviams tai 
buvo, tiesiai šviesiai sakant, 
„sugrįžimas prie lovio“, o nau-
jai keptiems būsimiems intele-
ktualams – naujų svajonių, 
pažinčių, meilių gimimo ir 
žlugimo pradžia. Tradiciškai 
„atklausę“ oficialią dalį, pridavę 
gėles ir nusipaveikslavę gimna-
zistai išsiskirstė ūbauti kas sau 
ir atrodytų, baigta, bet jau kitą 
dieną – įtemptas pamokų grafi-
kas, nepakeliama ne tik kuprinė, 
bet ir namų darbų našta, iki nerėgėto lygio suįžūlėję mokytojai, 
kurie patys nežino, ko jiems reikia. Aparatas užkurtas. Pukši, 
kriokia, aimanuoja ir it centrifūga švilps iki pat vasaros, kai net 
patys uoliausi 
olimpiadininkai 
mokysis nebent 
tik namuose.

   Pirmasis gimnazistiškos bendruomenės 
renginys – „Mafijos“ vakaras. Tai tarsi 
apsiuostymas, ar paskutinį pavasarį 
palikti bendramokykliai yra tie patys 
bendramokykliai. Taip pat nuodugniai 
apžiūrimi naujokai, kurie yra šviežio oro 
gurkšnis iš išorinio pasaulio. Sicilietiškais 
motyvais paremtas žaidimas, kuris ir yra veiksmo epicentras, 
leidžia, nors ir netiesiogiai, nušauti gerietį, suorganizuoti jam linčo 
teismą, pakarti 
gerietį ar priešą, 
žinoti tiesą,      
pagydyti ar nutil-
dyti mylimąją. 
Žodžiu, puikus 
socialinės veiklos 
simuliatorius.

   Kol oras dar neužmiršo vasaros, o medžių lapai su lietaus 
vandeniu ir Lietuvos žeme nepavirto labai labai dideliais kiekias 
mėšlo, skubiai organizuojamas GFL turnyras. Futbolas grįžta 
į gimnaziją! Gaila, kad tik vienos komandos pavidalu. Po 
dramatiškai įnirtingos kovos, kai dangus maišėsi su žeme, tita-
nai kovėsi su drakonais, nugalėjo 4Danske klasės komanda, kuri 
jau kelintas sezonas į gardą išbėga tik komandinių ir asmeninių 
rekordų siekti. Futbolui duoklė atiduota.

Nugalėtojų komandos žaidėjai



20 21

MES

   Gimnazijos rudens žvaigždės visada buvo ir bus nuliai, dar 
neapsitrynę tarp veteranų. Būtent todėl jiems skiriama daugybė 
renginių. Ypatingos reiškmės popietė „Rudnosiukas“ (pavadini-
mas yra atsitiktinai parinktos raidės). Deja, dėl vienokių ar kitokių 
priežasčių, renginių scenarijus yra ir bus slepiamas it kokie 
paršeliai karinio komunizmo Sovietų Sąjungoje, tad apie tai gana.

   Nepamiršta ir Mokytojų diena. 
Mokytojai galėjo pasijusti mažučiais 
gimnazistais, kuriems organi-
zuojamos pramogos: „Rudnosiukas“, 
„Protmūšis“, kiti žaidimai, koncertas.    
Laimei, 
renginys 
buvo 
uždaras.

Slaptai fotografuota medžiaga iš 
uždaro mokytojų renginio

Į „Rudnosiuką” vėl užklydo 
amžinas gimnazistas Chionsas

   Atiduokim 
duoklę ir Motinai 
Gamtai: organi-
zuojamas Nulių 
žygis. Žinoma, 
kariniame Kazlų 
Rūdos poligone, 
kur atliekami 
zenitinės artilerijos bandymai ir šaunamųjų ginklų sklaidos tyri-
mai. Plaukimas per dilgėles, didesnes už žmogų, šuoliavimas 
per žalius burbuliuojančius akivarus, nuodugnus apleistų 
rampų, primenančių pokarinį Staliningradą, iššniukštinėjimas, 
vaikštinėjimas palei dygliuotą tvorą, už kurios tik pats esi at-
sakingas už savo gyvastį, dėžių su užrašais „Explosives“ 
krapštymas, pozavimas nuotraukoms prie išžarnotų tankečių, 
kaip ir prie ženklų su teiginiais „...gali sprogti ir jus užmušti“ ir prie 
kamufliažinėmis spalvomis išsidažiusių ir labai tikrais ginklais 
ginkluotų puskarininkių mokyklos auklėtinių, yra ir turbūt visada 
bus išskirtinis KTU gimnazijos žygeivių bruožas. Tokie jau mes 
esame, nieko nepadarysi.

Paskutinysis žygio akcentas Poilsio stotelė
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   Gimnazistai mėgsta ir muziką. Tad vieną spalio vakarą organi-
zuojama karaoke šventė. Kiekvienas gali save įsivaizduoti kaip 
Placido Domingo, Freddie Mercury ar Patricia Kaas ir pabandyti 
išleisti atitinkamą garsą į mikrofoną, ekrane slenkant tekstui. 
Gyvai padainavę, atlikėjai skirstosi į viešbučius.

Gimnazijos estrada

Sadistų prigimtį gimnazistai patenkina nulių krikštynomis, kurios 
paprastai organizuojamos tada,  kai balutės vakarais užsitraukia 
plona leduko plėvele. Kad pojūčiai būtų stipresni, kiekvienam 
krikštijamajam liepiama tiek viršutinę, tiek apatinę aprangą ap-
sivilkti nugara į priekį, o per galvas leidžiama vadinamoji Gėdos 
Kepurė, iš kurios nešiotojo turi teisę tyčiotis ne tik organizatoriai, 
bet ir patys krikštijamieji. Pažeminę ir piktai prisišaipę iš pirmokų 
seniai gimnazistai patenkinti grįžta namo žinodami, kad nuo šiol 
jų labiau bijos ne tik trapūs naujokėliai, bet ir jų tėvai. Taip nuplovė 
krikštas visas praeities nuodėmes, nuliai buvo de jure įvesdinti į 
gimnazijos bendruomenę.

TV serialo „Daktaras Hausas” punktas

   Be abejonės, metų „vinis“ – gimnazijos dvidešimtmetis. Oficialus 
minėjimas su gausybe kviestų ir nekviestų svečių įvyko spalio 
9 d. Net miela buvo žiūrėti, 
kaip svečiai lenkiasi iki žemės, 
dėkoja už tai, kad esam, ir 
gausiai apdovanoja. Sugužėjo ir 
daugybė senolių – pirmųjų laidų 
gimnazistų, kurie vos tvardė 
ašaras, atsisėdę į savo buvu-
sias vietas suoluose, prisiminę 
praeities paklydimus, ieškojimus 
ir atradimus. Ir vis nešė ir nešė 
materialias dėkingumo ir pagarbos išraiškas, o dovanų krūva po 
direktoriaus kojomis vis augo ir augo. Ačiū jiems! Jei žmonės būtų 
tokie pat dosnūs labdaros organizacijoms, Afrikos vaikai važinėtų 
šešiaakiais BMW ir valgytų 50 metų eukalipto statinėse brandintas 
dygliapapilvių salamandrinių eršketų akių raineles.

Pasirodymų akimirkos

Ąžuoliuko sodinimas
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   Persiritus per 2010 metų slenkstį, gimnaziją pradėjo virpinti 
naujos krepšinio aistros. Sirgaliams drebinant tribūnas, alpėjant 
sportininkų gerbėjoms, vyrai kovėsi it gaidžiai vištidėj. Po 
nuostabių mačų buvo išaiškinti nugalėtojai – 4Danske komanda. 
Net gėda taip viską laimėt.
   Sakot, gimnazistai nepatriotiški 
egoistiški karjeristai? Sakot, 
vis tiek jie išvažiuos mokytis į 
užsienį ir atvažiuos į Lietuvą tik 
pasižiūrėti, kaip baisu gali būti? 
Sakot, nepilietiški mes, nesug-
ebam nei savo, vei visuomenės 
nuomonės reikšti? O mes sa-
kom: nė velnio, mes švenčiame valstybines šventes. Ir tikrai: vos 
išaušo pirmasis rytas po 92-ojo Vasario 16-osios jubiliejaus, gim-
nazistai ir jų mokytojai, nešini spalvoto popieriaus lapais, išpuolė 
į speiguotą žiemos orą, puolė rikiuotis kaip tunų būrys ir pasimatė 
mylimos trispalvės kontūrai. Gimnazistai tiesiogine to žodžio 
prasme laikė vėliavą ant ištiestų į dangų rankų. Žinoma, gausumu 
Azijos tautų nepralenkėm, bet širdį vistiek glosto.
   Tarp visų aprašytų įstabių renginių buvo galima pamatyti blic 
renginius – gitarų, filmų vakarus, protmušio sesijas, siautulin-
gus šokius (išsiskyrė šv. Valentino dienos Rūtos šokiai su žaliu 
lazeriu). O dar visos didingos, įspūdingos ir nepakartojamos 

ketvirtokų ir trečiokų pateiktys anglų kalba, kur 
buvo galima pamatyti klounus, šachtininkus, 
iškamšų gamintojas, stebuklingų gydymo aparatų 
išradėjus, nematomus žmones, ir daugybę 
kostiumuotų verslo atstovų. Pradėjus vardyti 
neoficialius renginius, atrodytų, kad šiemet abitu-
rientai niekaip neišlaikys egzaminų per visas šias 
nesibaigiančias pramogas.

  Saulutei jau visai nebepakylant į dangų, 
ketvirto aukšto parapijoje organizuojamos 
Lapkritinės – melancholijos, šnibždesių, 
misticizmo, lyrikos, priešmirtinės kon-
templiacijos vakaras. Jam pasibaigus, 
dalyviai ir žiūrovai 
paliko geresni, 
brandesni.

   Tradiciškai trečiokų organizuotas karnavalas praūžė it viesulas 
prerijose. Gerų, blogų ir šlykščių veikėjų buvo galima pamatyti 

šioje Kanzaso karvių berniukų puotoje. 
Trūko tik tikrų ginklų ir grifų, kapojančių 
išverstas šerifo žarnas. Buivolas mirti-
nai užtrypė rodeo raitėlį, o pašto karieta 
buvo užpulta gaujos banditų, Raudonasis 
Debesis pradėjo verkti, o Sėdintis Bulius 
atsistojo, norėdamas geriau pamatyti     

egzekuciją banko sargui. Nuožmūs laikai buvo.

Laukinių Vakarų salūnas
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Plačiau apie šimtadienį kalba terabaitai nuotraukų, kuriose 
įamžinti abiturientų valsas,     
AC-DC neonų ir dūmų misterija, 
baleto klounai, marionetės, 
dainuojamoji lyrika, Edit Piaf, 
Charlie Chaplin, Marilyn Mon-
roe, Queen‘ai, AC-DC nakties 
šokas, tango, salsa, čiuožikai, 
OK GO, Cy Coleman „Gyvenimo 
ritmas“, už širdies griebiantis 
Ievos pasirodymas, Lindy Hop‘o 

trupė, šokio revoliucija, pamaskvėnai, vergai, auklėtojų ir tėvų 
sveikinimai-dainos-šokiai. O kokios jų vakarinės suknelės, smok-
ingai, latex‘o rūbai, teatro kostiumai, treningai... Su tokia pro-
grama, tokiomis asmenybėmis, galima kurti naują teatrą ir imti dar 
daugiau pinigų iš žmonių, kad jie galėtų dar ir dar pamatyti XIX 
laidos Šimtadienį.

Lindyhop’o pasirodymas

   Vos išaušo pavasaris, ketvirtokai smogė Šimtadieniu. Gimnazija 
nupirko muzikinį teatrą, į kurį 
sugužėjo paslapčia repetavę 
abiturientai, jų mokytojai, tėveliai, 
tetos, močiutės, broliai, seserys, 
pusbroliai, antros eilės pusbro-
liai, šešūrai, žentai, vaikaičiai, 
„švogeriai“, svainiai ir svainės. 
Vos pasikėlus uždangai, žiūrovai 
tiesiog prilipo prie kėdžių: to-
kios jaunų kūnų, instrumentų 
ir vokalų fiestos jie nebuvo nei 
girdėję, nei regėję. 

Gimnazijos choras su pavaduotoju 
Leonu Narkevičiumi

Freddie Mercury Tėvelių sveikinimas Marilyn Monroe
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   Metų ratas vėl atsisuko į pavasarį ir jau krypsta vasaros link, 
gimnazistai paskutinį kartą šiais mokslo metais aiškinasi santykius 
Gardo futbolo arenoje. Šį kartą 4Danske komanda triuškina ne tik 
eilinius grupės varžovus, bet ir gimnazijos rinktinę bei per keletą 
metų prisirpusią Ex‘ų komandą, kurioje senstelėjusios legendos 
nebesugeba pasipriešinti gaivališkai Danske jėgai. Bendruomenė 
laukia finalo, o dar laukia kitų metų, kada 
ką nors laimėti galės ir kitos komandos.

   Tokie tie gimnazijos reginiai-renginiai. 
Dar vienas pavasaris baigsis, dar vieną 
kartą pasisuks gimnazijos kartų ratas: 

išeis ketvirtokai, ateis pirmokai. Ir toliau vieni 
kitiems kurs pramogas, ir vėl kai kurie nepaten-
kinti zys ant entuziastų organizatorių, visur įžvelgs 
slaptus susitarimus, kietą hierarchinę sistemą. 
O iš tikrųjų gyvenimas tęsis ir bus lygiai toks pat, 
koksai buvo prieš penkis, dešimt, penkiolika, 
dvidešimt metų. Prasmingos vasaros!

Kalėdinė popietė

APU Universiteto 
pristatymas

Lukas Melninkas, 4Danske

Debatai

  Ar kada nors pagalvojai, kad terorizmas gali būti pateisina-
mas, jog žmogaus gyvybės vertė kvestionuojama, ar kitomis 
kontraversiškomis, aiškaus atsakymo neturinčiomis temomis? Ar 
bandei į pasaulį pažiūrėti iš tolo, be jokio išankstinio nusistatymo 
ir ieškoti būdo pasiekti daugiausiai gėrio visiems? Jeigu ne – 
pabandyk, jei taip – ar gerai ištyrei esamas problemas, ar sura-
dai kuo paremti savo mintis? Jeigu ne – imkis darbo, jei taip – ar 
prabilai? Ar papasakojai, ką sugalvojai kitiems? Ar logiškai ir 
įtikinamai išdėstei mintis oponentams? Ar atsakei į jų klausimus 
ramiai, ar elgeisi pagarbiai? Jeigu ne – laikas kalbėti, jei taip – ar 
tavimi patikėjo? Jeigu ne – ištaisyk klaidas ir bandyk vėl, jei taip – 
tu debatininkas.

Dovilė Venskutonytė, 4c

Pertraukos
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DRAMOS STUDIJA

Akimirkos iš 
repeticijų ir 
pasirodymų

Dramos studijos vadovė Goda Piktytė

GIMNAZIJOS CHORAS

“Brėmeno muzikantai šiandien”
Miuziklas 
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  Sportiškai apsirėdę 
gimnazistai bando kuo 

panašiau atkartoti Dainiaus judesius.
Tiems, kuriems ne visai „kopenhagen“, iškyla grėsmė gaut 
„strėlių“, kurios, humoro jausmo stokojančiam jaunajam gimna-
zistui, gali būti raudono it burokas veido priežastis, tačiau tik ne 
seniems jūrų vilkams Geruliui, Liaudinskui ir Jurgučiui. Šių vyrukų 
nė nuoga Mona Liza nepriverstų išraudonuoti. Laikrodžio ro-
dyklei nespėjus apsukti nė π/2 radianų kampo, vis dar apkerėti M. 
Džeksono dainų ritmo, stveriam jautį už ragų ir prasideda... „penki, 
šeši, septyni, aštuoni!”. Ir ko gi mes nešokame: ir klumpakojo 
nešokome, ir Jurgelio meistrelio. Tačiau D. Bervingis išmokė visus, 

kurie norėjo išmokti šokti Cha-cha, Džaivą, 
Valsą, Sirtakį, Country, Salsa, Rumba, Stepą, 
“Disko”, “Eskimų” šokius.

  Tačiau net ir tai nenustelbia nuostabaus pasitenkinimo jausmo, 
kai supranti, kad už pietums sukapotą „Ančią“ atidirbta, o išeit 

pašokt „į žmones“ taip pat ne sarmata. O viską 
pradedame nekaltai – mankšta. Be abejo tai 
tik todėl, kad sunkumų 
nepažinę naujokai 
nepabėgtų dar pirmosiomis 
minutėmis.

Dainiuko šokiai

  Du kartus per savaitę, eidamas po septintos 
pamokos akies tiesumu link išėjimo, gali su-
sidurti su gimnazijos pirmajam aukštui labai 
neįprastu reiškiniu: foje, kur didžiąją dalį laiko 
dominuoja tik juoda, tavo žvilgsnį dešinėn pa-
traukia ir lengvą šoką patirt priverčia „nike“, 
„adidas“, „puma“ ir kt., mados pasaulio guru titu-
luojamo Manto Petruškevičiaus žodžiais tariant, 
„eksklusivinių brandų“ gausa. Bet ne, žmogau, neapsigauk – nors 
ir kokią įtaką daro besikeičiantis pasaulis gimnazijos jaunuome-
nei, dominuojančios subkultūros net ir pačiu uraganu „Ervinu“ 
iš pirmojo aukšto neišpūstum (kaip ir sofkutės pačiu cunamiu 
neišplautum). 
  O tokio netikėto pasikeitimo kaltininkas ne kas kitas, bet tas pats 
žmogus su daug vardų. Operos „Sevilijos kirpėjas“ Ambrodžijus, 
operetės „Monmartro žibuoklė“ Diurua, Kauno valstybinio muziki-
nio teatro baleto trupės vadovas, o mums tiesiog Dainius Bervin-
gis kiekvieną antradienio ir penktadienio popietę (su mažom 
išimtim, kai Dainiui įvairūs TV filmavimai) būrį mergaičių ir būriuką 
berniukų moko šokio subtilybių. „Kick-ball-change“ - jiems nebe 
keiksmažodis, „Liaudinskai, išspjauk gumą!“- 
kasdienybė, Maiklas Džeksonas – jų dievas, 
valsas – nebe baubas, o sirtakis - vienas juokas. 
Prakaitas, dejonės, nuovargio perkreipti veidai, 
o pas tuos, neatradusius „Rexona“, dar ir blo-
gas kvapas – visa tai lieka po valandos įtempto 
judėjimo pas Dainių. 
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  Tebūnie už foje įvestą betvarkę tuos du kartus per savaitę mūsų 
šokėjėliams      atleista. Viskas – vardan kilnių tikslių: kad gimna-
zistams netektų lieknesnių žmonų Bolivijoj ar Peru ieškoti ir kad 
tėveliams netektų dėl kreivakojų vaikų per šimtadienį raudonu-
oti. Maža to, Dainius ne tik veda šokių 
pamokas, bet ir kuria šokius Gimnazijos 
šimtadieniams, miuziklui „Bremeno muzikan-
tai“, padeda pasiruošti muzikiniams konkurs-
ams.

           

Gintarė Gajauskaitė, 4Swedbank
Laurynas Totoraitis, 4Swedbank

Proto mankšta
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Horizontaliai:
-3. Mokslo metų užbaigimo šventė
-6. Vieta, kur mažiausia vidutinė miego trukmė Kaune
-10. Gurmaniškiausias studentų valgyklos patiekalas
-11. Nulių įšventinimas į riterius, t.y. fuksus
-12. Antrokų siaubas

Vertikaliai:
-1. Vieta, kur kievieno futbolininko mažytė širdis plaka stipriau
-2. Naujas jaukesnio c’ekų aukšto pavadinimas
-4. Ko laukia kiekvienas mokinys
-5. Apie jį nepadainavus per „Nulių žygį“ negalima valgyti
-7. Vieta, kur reiškiasi „susidomeje“, „susirupine“, „gimnazistai“ ir 
„mociute“
-8. Šventė, dėl kurios dvyliktokai lieja prakaitą
-9. „Nulių žygio“ trukmė, greitis, kilometražas

1) Kiek metų truko Šimtametis 
karas 
a. 116 
b. 99 
c. 100 
d. 150

2) Kurioje šalyje išrado panamas 
a. Brazilijoje 
b. Čilėje 
c. Panamoje 
d. Ekvadore

3. Kurį mėnesį švenciamos 
Spalio revoliucijos metinės 
a. Sausį 
b. Rugsėjį 
c. Spalį 
d. Lapkritį

4. Koks karaliaus Jurgio VI 
vardas 
a. Albertas 
b. Jurgis 
c. Manuelis 
d. Jonas

5. Iš kokio gyvūno pavadinimo 
kilo Kanarų salų pavadinimas 
a. Kanarėlės 
b. Kengūros 
c. Ruonio 
d. Žiurkės

1) Šimtametis karas truko 116 metų nuo 1337m. iki 1453m. 
2) Panamas išrado Ekvadore. 
3) Spalio revoliucija švenčiama Lapkričio mėnesį. 
4) Karaliaus Jurgio VI vardas - Albertas. Jį pasikeitė 1936 metais. 
5) Kanarų salų pavadinimas kilo iš ruonio pavadinimo. Lotyniškas salų pavadinimas Insu    
karia Canaria reiškia ruonių sala.
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Geriausieji

 Linksmiausi ir entuziastingiausi 4Danske klasės vai-
kinai - Paulius Kantautas, Lukas Melninkas ir Pijus 
Simonaitis - siūlo Jums daugiau proto mankštos savo 
debiutiniame leidinyje „Matematikos knyga“. Jį galite 
rasti internete - www.olimpiados.lt.
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Emilija Emma, 3a

Laimėjimas: Vasario 16-osios premija

Mergina yra unikalus „visų galų 
meistrės“ pavyzdys. Pati šoka viską, 
bet šokti lindy hopą jau išmokė pusę 
gimnazijos. Dainuoja. Piešia. Fotogra-
fuoja. Išmano visus mokslus, bet sieja 
savo ateitį su biologija. Taip myli arklius, 
kad gali netikėtai nustebinti kuo tikriau-
siu arklio prunkštimu. Nepaisant visų 
gabumų ir slaptų talentų, paklausta, ko ji 
nesugeba daryti, ji vis dar kuklinasi.

Paulius Kantautas, 4Danske

Laimėjimas: Paskatinamoji Vasario 
16-osios premija

Matematikos virtuozas, apie kurį jau rašo 
laikraščiai ir žurnalai, o televizijos kuria 
reportažus. O pats su bendraminčiais 
jau parašė savo pirmąją „Matematikos 
knygą“. Laužo visus stereotipus: yra 
pašėlęs, turi nepakartojamą humoro 
jausmą, o šokių aikštelėje atiduoda visą 
save. Sklinda gandai, kad merginos 
pešasi dėl jo šokių partnerės vietos.

Vasario 16-osios premijos laureatai Lina Vitkutė, 2a

Laimėjimas: Paskatinamoji Vasario 
16-osios premija

Lina - pati tikriausia humanitarė. Atrodo tyli, 
rami, bet užaugusi nori būti griežta ir reikli 
teisininkė, o savo mieląją pusę atskleis 
savanoriaudama vaikus gelbėjančiose 
organizacijose. Jau pirmokė buvo ne-
pralenkiama rusų poezijos deklamuotoja, 
o šiemet pati vertino jaunuosius gimnazi-
jos skaitovus. Apie ją jau girdėjo Sankt 
Peterburgas, tad tikimės, kad netrukus 
sužinos ir visas pasaulis.

Anksčiau Vasario 16-osios premija apdovanoti šie moksleiviai:

1990 m. Mindaugas Venckus
1991 m. Eugenijus Antanaitis
1992 m. Aurelijus Dabušinskas
1993 m. Aleksandras Gutmanas
1994 m. Tomas Juknevičius
1995 m. Sandra Vidauskaitė
1996 m. Audrius Alkauskas
1997 m. Ramūnas Augulis
1998 m. Remigijus Staniulis
1999 m. Tadas Šarūnas

2000 m. Gediminas Lukšys
2001 m. Vismatė Plėštytė
2002 m. Dovilė Makarevičiūtė
2003 m. Tadas Jucikas
2004 m. Ieva Selemenavičiūtė
2005 m. Jūratė Mažulytė
2006 m. Arūnas Daujotis
2007 m. Kęstutis Česnavičius
2008 m. Justinas Liaudinskas
2009 m. Ieva Savickaitė

GERIAUSIEJI
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2009 - ųjų Tarptautinė matematikos olimpiada
Vaidotas Juronis, 18A – Sidabro medalis
Paulius Kantautas, 4Danske – Pagyrimo raštas

2009 Tarptautinė chemijos olimpiada
Vladimiras Oleinikovas, 4Danske – Bronzos medalis

8-oji Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiada
Komandinių sidabro medalių laimėtojai: 
Gabija Lazaravičiūtė, 3b 
Emilija Emma, 3a
Aurimas Narkevičius, 2b
Arnoldas Šidlauskas, 3a

44-oji Tarptautinė Mendelejevo chemijos olimpiada
Vladimiras Oleinikovas, 4Danske - sidabro medalis

2010 metų Baltijos šalių informatikos olimpiada
Marijonas Petrauskas, 3a – Sidabro medalis

TARPTAUTINIAI KONKURSAI IR 
OLIMPIADOS

6-oji tarptautinė jaunių gamtos mokslų olimpiada
Arnoldas Šidlauskas, 3a - Sidabro medalis

CHEMIJA

48-oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada
Jonas Kristupas Rudžianskas, 1b – III vieta
Andrius Žiūkas, 2b – II vieta 
Dominykas Sedleckas, 3c – II vieta 
Gytis Kairys, 3a – Pagyrimo raštas
Vladimiras Oleinikovas, 4Danske – I vieta (Lietuvos chemijos 
olimpiadų laureato diplomas)

Nuotolinė Lietuvos chemijos olimpiada:
Aurimas Narkevičius, 2b – I vieta 
Dominykas Sedleckas, 3c – II vieta
Vladimiras Oleinikovas, 4Danske – I vieta 

BIOLOGIJA

43-ioji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada
Ringaudas Palubinskas, 1b – I vieta
Gabija Lazaravičiūtė, 3b – II vieta
Emilija Emma, 3a – II vieta

ASTRONOMIJA

8-oji Lietuvos mokinių astronomijos olimpiada
Dainius Kilda, 3a – I laipsnio diplomas (Astronomijos olimpiadų 
laureato diplomas)
Artūrą Žukovskij, 3c – III laipsnio diplomas (Astronomijos 
olimpiadų laureato diplomas)

Respublikiniai, regioniniai 
konkursai ir olimpiados

GERIAUSIEJI
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MATEMATIKA

59 – oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada
Vytautas Pečiukėnas, 1a – II vieta 
Sandra Mitkutė, 1a – III vieta
Simonas Mamaitis, 2b – II vieta
Pijus Simonaitis, 4Danske – II vieta
Paulius Kantautas, 4Danske – III vieta 
Lukas Melninkas, 4Danske – III vieta
Povilas Kanapickas, 4c – III vieta
Pagyrimo raštai:
Ignas Bobinas, 2c
Tomas Zamaliauskas, 2c 
Ignas Masiokas, 2c 
Justinas Pocevičius, 3b 
Marijonas Petrauskas, 3b

FIZIKA

58 – oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada
Povilas Žemaitis, 2b – III vieta
Pagyrimo raštai: 
Tadas Vasiliauskas, 3a
Povilas Kanapickas, 4c

Prof. K. Baršausko fizikos konkursas
Ignas Bobinas, 2c – I vieta 
Dainius Kilda, 3a – I vieta 
Tadas Vasiliauskas, 3a – II vieta 
INFORMATIKA

21 – oji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada
Andrius Žiūkas, 2b – III vieta
Marijonas Petrauskas, 3a – III vieta

Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionali-
nis etapas:

Guoda Radavičiūtė(4Swedbank) ir Vaiva Radavičiūtė(3a) – 
I laipsnio diplomas (darbo tema: „Piridino N-oksido dariniai – 
potencialūs antibakteriniai ir priešgrybeliniai vaistai“)
Laura Lipinaitė (2a) ir Lina Sprogytė (2a) – I laipsnio diplomas    
(darbo tema: „Interneto socialinių tinklų poveikis IX–XII klasių 
moksleivių socializacija“)

DEBATAI

V. A. Graičiūno aukštosios vadybos mokyklos moksleivių debatai 
“Moksleivių pa(si)rengimas studijoms yra tinkamas”:
I vieta - KTUG komanda:
Simona Kepalaitė, 3b
Pijus Pečkaitis, 3b
Kristina Šnipaitytė, 3b

Kauno miesto debatų turnyras
KTUG I-oji komanda – I vieta:
Irma Pacevičiūtė, 2a
Laura Lipinaitė, 2a
Valdonė Kolaitytė, 2c

Lietuvos Respublikos naujokų debatininkų turnyras:
Ugnė Kuliešiūtė, 2c - ketvirta geriausia kalbėtoja

SSE Riga DS & LMT IV 2009:
Dovilė Venskutonytė, 4c - finalininkė

ANGLŲ KALBA

Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada
Kristina Šnipaitytė, 3b – III vieta

GERIAUSIEJI
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ABITURIENTAI

Abiturientai

4SWEDBANK KLASĖ

Klasės vadovė 
Jūratė Jarmalauskienė

Tauras Kalasauskas
Kortomis velniui pralošta 
siela, nuolatinė netvarka 
aplinkui, bet aštrus protas 
viską atperka.

Mantvydas Stuoka 
Režisierius (kairinis kirtis ant 

pirmos i). Išgarsės siaubo filmu 
“košmaras Muzikiniame teatre”.

Algirdas Rimkus
Įvairiapusiškas žmogus, 
turi savo pomėgius, kurių 
yra nemažai, sutaria su 
įvairiais žmonėmis, prajuo-
kina.

Dominykas Jakštas 
Kad ir ką veiks ateityje, 
darbo savaitė truks dvi 
dienas... likusias švęs.
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Paulius Jurgutis 
LLD 656 - antri jo namai. 

Pažinčių mezgėjas, progų 
išnaudotojas, organizacinis 
štabas, biržos spekuliantas. 
Jeigu ir tau patinka Paulius 

- paskambink.

Daiva Sindaravičiūtė 
Dosnesnė už Kubilių. 
Kas nors visad pasimai-
tina jos sąskaita. Ačiū jai!

Aistė Baleišytė 
Strazdas giesmininkas, Eurovizijos ekspertė, 

delikataus skonio floristė, gamtos mokslų 
guru, savo balsu įrodanti, kad nereikia būti 

Vitu, kad šitaip dainuotum.

Elžbieta Markūnaitė 
Pavojinga su štanga aerobikos salėje ir Pekarsko uždavinynu už 
klasės grotų. Visada paruošusi fotoaparato objektyvą, ji nesiliauja 
stebinti aplinkinių savo ego ir prilygsta Shakirai šokių aikštelėje. 
Visų mylima sexy mama.

Marija Urbaitė 
Žymiausia žudikė kūdikio veidu. 
Susidoroja su kuo pageidausite: 
Veneros veideliu, stirnos kaukole, 
įvairiais kubikais bei rubikais. 
Ginklai: žavi šypsena, pagaląsti 
pieštukai,  įmantrios sakinių  modu-
liacijos. Žavioji Mari.

Vaida Kairytė 
Kas vakarą maratonus bėganti 

būsimoji finansų ministrė. ,,Aš Vai-
da! Niekšai, niekšai, niekšai!” Tikroji 

išmintis slypi plačioje šypsenoje.

Agnė Railaitė 
Šilta, miela, nuoširdi ir 
visus užburianti savo 
žavesiu.

Jonas Ramanauskas 
Oficialus “autogidas.lt” at-

stovas Kaune. Užaugęs 
aplenks brolį ir darbe, ir 

trasoje.

Gabrielė Bakšytė 
Protinga. Sumani. Ne tik 
jaučia meną, bet ir jį kuria.

Giedrius Gelžinis 
Bendraklasis, pasižymintis išskirtine 

asmenybe. Tikėtina, kad savo kiek 
neįprastu elgesiu paskatins naujos 
jaunimo grupės susiformavimą (yra 

metalistai, tai bus ir gelžistai).
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Guoda Radavičiūtė 
Darbai kalba už ją 
labiau nei už kitus.

Laurynas Totoraitis 
Žmogus, turintis pačią aiškiausią viziją prieš 
akis ir puikiai darantis viską, kad ją pasiektų. 
Be to, tikras hantelio kalvis, nuostabus aktorius, 
oratorius bei širdžių užkariautojas! Trumpai ir 
aiškiai: “Legen - wait for it - DARY!”

Gintaras Slavinas 
Garsėja rūsčiu žvilgsniu. 

Žmonės kalba, kad jis 
gali išgerti statinę giros 

vienu ypu.

Giedrė Degutytė 
Paslaptingiausia svajotoja, 
kvepianti apelsinais ir arbūzu. 
Sumuštinukas - geriausias 
Gudruolės draugas!

Justinas Liaudinskas 
Šis krepšinio vieversys 
Daug naujienų pasakys. 
Pačiulbėti moka 
Kad ir apie orą.

Šarūnas Gerulis
“Atsiprašau, kad vėluoju..”, - Šarūnas. 
“Kur buvai?” - mokytoja. 
And the story begins: 
Pirmadienis - Plungė. 
Antradienis - Marijampolė. 
Trečiadienis - Utena. 
Ketvirtadienis - Druskininkai. 
Penktadienis - Širvintos. 
... ir viskas dėl vieno ir to paties – YZH.

  Karolis Jovaraus-
kas Teistas už gerus 

pažymius ir per didelę 
kietumo koncentraciją. Nuosprendis - 4 metai 

gimnazijos ir dar 4 finansų ekonomikos, be 
galimybės sutrumpinti terminą.

Arnoldas Blekaitis 
World’s Strongest Man… in 
maths. Narkevičiaus pamaina. 
Šis Docentas išaiškins, kaip 
išspręsti matematikos uždavinį 
net ir kvailiausiam bendrakla-
siui.

Gintarė Gajauskaitė 
Gimnazijos GGG (gražuolė, gabuolė, grakštuolė). Priklausoma 

nuo piešimo, hematogeno ir 
,,Vogue”.

Giedrė Sriubaitė 
Altruistė, perfekcionistė, 
vėjo nešama ir 
nepaleidžiama
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4DANSKE KLASĖ

Klasės vadovė

Algirdas Ivanavičius
Galima klausimą ne į 
temą?

Aistė Mikalauskaitė
Poetiškasis Moskvich

Diana Krukonytė
Tigrė

Andrius Dagys
Šėlsta vietoj

Violeta Židonytė

Vilius Kavaliauskas
Profesionalas

Mečislovas Kaulakis
Ekstremalas

Domantas Patinskas
(FEDIA)
Skraidantis masonas

Aistė Mažulytė
Vijurkas

Ieva Savickaitė
Gyvenimo tikslas

Mykolas Sakalauskas
Beveik šventasis

Gerda Šidlauskytė
Ji visiems išvirs 
žemuogių uogienės.
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Rūta Kuisytė
Moteris be kompleksų

Rokas Stonys
Saulutė, kurios 

spindulių užtenka 
visiems

Tomas Jozonis
Plieno greitis

Urtė Paškevičiūtė
Rudens karalienė

Rugilė Stonytė
Raudonkepuraitė

Viktorija 
Linkevičiūtė

Brangi moteris

Pijus Simonaitis
Filosofinis intelektualizmas

Paulius Kantautas
Ne bėda jį, o jis bėdą

Lukas Melninkas
Mathemagician

Adomas 
Aleksandravičius
Minkštas ir šiltas

Kotryna Zeltinytė
Stiliaus guru

Vladimiras Oleinikovas
Arnold Schwarzenegger
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4C KLASĖ 

Adelė Druktenytė 
Geros širdies. Šviesaus proto. Šviecia tiesiogine to 
žodžio prasme: „Aš irgi prisidedu prie fotosintezes 

– juk skleidžiu šviesą!“  12 klasėje pagaliau išmoko 
gaminti valgyti. Vakarais seka nesusipratėliams 
vaikams pasakas apie rūtų darželius. Naktimis 

piešia. Kai užaugs, atidarys reabilitacijos kliniką 
nuo informatikos nukentėjusiems antrokams.

Marija Midvikytė
Visada linkusi padėti, todėl visų 
mėgstama ir vertinama.

Gintarė Matulionytė 
Kartais labai rūstus saulės spindulėlis :) Klasės Barbė, visada su 
Marija, kaspinėliais ir nepakartojamu balsu.

Kornelija Suveizdytė 
Atpūtė vėjas net iš pačios Akmenės. 
Pamišusi dėl hip-hop‘o, bet kartais 
prasimuša moteriškasis pradas. 
Būdingas motiniškas švelnumas ir 
pomėgis lakstyti po chemijos pievas. 
Turi vieną dredą.

Klasės vadovė 
Jūratė Slavinienė

Andrius Balčiūnas 
Amžinas kalnų, 

miškų vaikis. 
Neįsivaizduojamas 

be turistinės 
kuprinės, kaip rei-

kiant nutrintų 
žygeivio batų ir..Evil 

smailo >:)

Tautrimas Karickas 
Nesakantis, ką mąsto, 
bet paslaptingai  
nusišypsantis ir  pa-
sisveikinantis.
Paulius (Pauliukas) 
Rapkauskas 
Žymus Soboro rajono 
jaunikis. Don Juan‘o 
kraujo grupės - jis tai 
žino, jis būsimasis 
gydytojas. Gyvas 
įrodymas, kad litras   	
redbulio per dieną 
nenužudo.

Eglė Bašinskaitė 
Jono prievaizdas. Mergina, kietesnė už daugelį 
bičų. Būsima Nobelio premijos laureate fizikos 

srity. Ir šiaip. Smagi.
Jonas Antanavičius 
Draugiškas, linksmas 
žmogus. Taip pat gi-
taros, šokio ir dainų 
specialistas, klasės 
krepšinio ir futbolo 
kapitonas. Sakoma, 
kad  savo sugebėjimus 
jis traukia iš velnio. O 
gal jis pats velnias?..

Laima Kaziulytė 
Konkretus protingos 
blondinės pavyzdys.
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Dovilas Bikus 
Visažinis biologas-chemikas. 
Pažadėjo sukurti bomba, kai 
tik bus surinktas reika-

lingas pinigų kiekis.

Daugirdas Jankus 
Gimnazijos Freddie Mercury. 
Laisvalaikiu (t.y. visada) 

mala liežuviu apie 
transcendentiką 
ir šiaip beleką. 
Pirmasis gimnazi-
jos istorijoje laikys 
muzikologijos 
egzaminą.

Kristijonas Šmitas 
Iškili istorinė asmenybė. 

Kartą dezodorantą 
reklamavo  klasėje: 

„Yeah, that‘s what 
makes me a  gentle-

man“. „Jei išspręsi šitą 
uždavinį, būsi tikras 

vyras!“ „Noriu tetuko ir 
kumelio!“ - tai tik kele-

tas minčių iš naujo-
sios Leitenanto Šmito 
posakių knygos (kai netingėsim ir 

tokią išleisim).

Paulius 
Narauskas 

Misteris 4c “balsas”. 
Meniškasis būsimasis 
architektas.

Rimgailė Šamušytė  
Mergaitiškoji šelmiškoji 
saldumynų kepėja, kuri ateity 
savo gerumą dalys kavinukės 
lankytojams!

Vaiva Jakutytė 
Žaviausioji prezidentė, visada 
rūpestinga, linksma, su fleita 

kišenėj, vėju plaukuos ir dainele 
lūpose. Savo unikaliais bendravi-

mo įgūdžiais sugeba priversti 
kiekviena vaikina atverti siela.

Rugilė ir Guoda Gediminskaitės 
Nesavanaudiškumas, romantika, 
melancholija, neįtikėtinas juokas ir  
svaigstanti  galva. Sklinda legen-
dos, kad mama pirko vieną, o antrą 
gavo dovanų. Geraširdės, mielos 
dūšelės. jausmingos ir mylinčios 
gamtą.

Jūratė Vaidelytė 
Sunkiai perkandamas riešutėlis 

visiems bendraklasiams. Istorijos 
mokslų ekspertė, žmogus, su

 kuriuo sunku ginčytis.

Indraja Vaitkūnaitė 
Jos šypsena atstoja saulę, o 

išsiblaškymas - tik tikro mielumo 
pavyzdys. Ji visada randa išeitį iš 

padėties be išeities! Nenustygstanti 
Marilyn Monroe, tik kad plaukai 

tiesūs.

Dovilė Venskutonytė 
Nori pasiginčyti? Ji turės, ką 
pasakyti. Kol sugalvosi vieną 
argumentą, ji tau išpils penkis 
ir įrodys savo tiesą. Šiai mergi-
nai ribų nėra. Tačiau kiekvien-
ame padarėlyje randanti mielų 
bruožų.
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Klaidas Armalis 
Mąslus žvilgsnis, puikus oratorius. 
Užaugęs turėtų būt prezidentas 
arba bent jau diktatorius.

Alina Pavasarytė 
Klasės apuokėlis, sunkiai 
iškovojamos simpatijos. 
Kai užaugs, aktyviai at-
stovaus vegetarų-kebabų-
babų profsajungai. Ją 
mylės visi meno vyrai.

Mindaugas Vaznonis 
Rimtas vyras! Pagrindinis 

ekonominio klasės gyveni-
mo polius, džentelmenas - 

kažkuriai ateity nuskils.

Povilas Kanapickas 
Matematikos žveris, fizikos 

demonas. Klases krepšinio ko-
mandos siela bei elektronikas.

Gintarė Kumžaitė 
Nepriklausoma pirmojo suolo 
aktyvistė. Danger: rimtai gresia ITIN 
sėkmingos gydytojos perspektyva.

Kūryba 
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Keleiviai 

Ir plaukia gatvėm bei alėjom į rytojų
Savi jausmai ir mintys, ir istorijos.
Net pėdsakas nelieka jiems po kojų,
Net trumpiniai gyvenimo teorijos. 

Praplaukia, kartais grįžta nesupranta:
Kodėl gi jie nemato kito kranto?
Atsakymas tik vienas –  čia sala,
O kito kranto niekada nebus, nes jo nėra.

Emilija Emma, 3a

Anonimas

Erika Mikulionytė ir Lina Šernaitė, 3a

Eglė Mikušauskaitė, 3c
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Emilija Jokubauskaitė, 3c

Klaidas Armalis, 4c

     Jis dažnai laukia „Saulėtekio“ autobusų stotelėje. 

     Jis nuolat sėdi ant prirašinėto suoliuko, apsirengęs išlygintomis 
vilnonėmis kelnėmis ir juoda skrybėle, tvarkingai paguldyta ant 
senos galvos. Jo ramios laukiančios akys žiūri į gatvę, kurioje 
turi pasirodyti autobusas. Žmonės ateina į stotelę, dažniausiai 
pasižiūri į tvarkaraštį, stovi, įlipa į autobusą, išvažiuoja. 
     Jis į tvarkaraštį niekados nežiūri. Net laikrodžio neturi. 
Jam patinka žiūrėti, kaip pro autobuso duris pasipila šūsnis 
žmonių, kurie, vos žengę pirmą žingsnį ant asfalto, būtinai apsid-
airo aplinkui, lyg būtų kolumbai, ką tik išlipę į terra incognita. 
     Ant suoliuko dažnai atsisėda moteriškės ir murma apie chuli-
ganus, kurie sudaužo stotelių stiklus. Jis jų klauso, žiūrėdamas į 
mašinas gatvėje, tada linkteli. 
     Bet jam netrukdo besimėtančios ant žemės šukės. O stiklus 
valdžia vis tiek naujus įdeda... Galų gale jam nelabai ir rūpi. Todėl 
jis tyli.
Vietiniai žmonės jau pažįsta jį. Ir jis pažįsta juos.
     Jam patinka, kad čia viskas keičiasi sulig kiekvienu autobusu ir 
kartojasi sulig kiekvienu rytu. 
     Jam patinka, kai kitoje gatvės pusėje, už parko, kyla saulė. 
Tada oranžiniame dangaus fone spalvotuose autobusuose 
apsimiegoję vairuotojai pradeda savo 
kasdieninę karuselę, įsmeigę akis į gatvę. 
Tik jie nelaukia nieko.

     Jis dažnai laukia „Saulėtekio“ 
autobusų stotelėje.

Eglė Tubelytė, XVII a

Ieva Ratytė, 2b
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Eligijus Kaupas, 3c

Kamilė Čerlinskaitė, 3c

Visi visais pažliugusiais keliais
Raiti, važiuoti, poromis – pėsti
Jie susirinks, ir Dievas jiems atleis.
Į šventę tą mes nesam pakviesti…

Sugrįžę jie pavalgys ir išgers,
Mylės ir bus džiaugsmingai mylimi,
Atmes drovumą, į aistras paners...
Bet mes į šventę tą jau nesam pakviesti.

Po to jų veidus vėjas glamonės,
O vyrai dirbs lauke pusiau nuogi,
Ir švento darbo tądien baigti nenorės…
O mes į šitą šventę nesam pakviesti…

Tik vakare, kai saule nusileis,
Prie naujo namo susirinks visi.
Į vidų niekas nenorės – ir neis!
Ir mes į šitą šventę esam pakviesti!

B.B.
2010 03 11

Pavasario atlaidai

Ieva Ratytė, 2b
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Gabrielė Virbašiūtė,1b

Snaigė Židonytė, 1b

Eligijus Kaupas, 3c Emilija Jokubauskaitė, 3c

Emilija Emma, 3a
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Apie  Ją

	Atsikėliau tą sekmadienio rytą kaip visados anksti ir nusileidau 
tyliai laiptais žemyn, tarsi būtų įmanoma ką nors pažadinti iš 
miego. Nors šaltas rytinis dušas draugams buvo darbingą dieną 
užtikrinantis ritualas, man tai primindavo tik berniukišką kančią, 
kai bandydavau praustis po tuo lediniu vandeniu. Aš nusiprau-
siau ir kaip nusibaigęs biuro vergas įpuoliau į virtuvę kavos. Jums 
dabar atrodo, kad aš ypač užsiėmęs žmogus ir planuoju savo 
poilsį  senatvėje, bet tai nėra visiška tiesa. Mane kankina nemi-
ga gal jau pusę metų, bet tikrai nedrįstu kaltinti savo kasdien-
inio gyvenimo. Išgėręs kavos ir pervertęs dar kelis knygos pus-
lapius, aš šilčiau apsirengiau ir išėjau pasivaikščioti prie jūros....
	 Ėjau tuo taku, kuriuo visada eidavau su Ja. Dabar jau atrodė, kad 
ir aklas būdamas žinočiau, kaip pasiekti jūrą. Eidamas prisidegiau 
cigaretę. Tas įprotis niekados manęs nežudė taip kaip kitų, bet 
pastaruoju metu galvojau, kad aš į tai įsiveliu vis labiau ir labiau, tarsi 
tas narkotikas man iš tiesų padėtų lengviau gyventi. Kol pasiekiau 
paplūdimį,  į giedrą dangų pakilo ir saulė. Tokį gražų rytą norėtum būti 
su mylimu žmogumi. Deja... ant vėsaus smėlio aš atsisėdau vienas.
	 Buvo rudens pradžia, tad dienomis jau neįšildavo taip kaip vasarą. 
Atsisėdęs aš kaip visada apsižvalgydavau, kas įdomesnio ap-
link. Nuo rugsėjo tokių paklydėlių kaip aš čia retai pasitaikydavo. 
Todėl besidairydamas galėdavau išvysti nebent kokių gamtos 
pokštų. Bangos buvo ramios, o ir šlamesio nuo miško nebuvo 
per daug, taigi visai nesigailėjau, kad pamiršau muzikos grotuvą. 
O aš mokėjau klausyti. Tiek muzikos, tiek gam tos, o tuo labiau 
žmogaus. Taip, atrodo, besižvavėdamas rytine gamta aš prasėdėjau 
išsitraukiau tą nuotrauką. Nuotrauką, kurioje buvome mes.	
	 Žinot, kas yra meilė? O kas aistra? Kas prisirišimas? Tai beveik 
tas pats. Priklauso tik nuo to, ar visa tai tu moki išgyventi, ar sug-
ebi kaip dauguma eilinių sušukuotų ir nugrimuotų lėlių panaudoti 
ir išmesti. Ir taip vėl iš naujo, ir vėl iš naujo. Juk smagu, ar ne? 
Tie nuotykiai, ta nežinomybė....o jei ką nors įskaudini –  niekis. 

Jam ar jai praeis. Ne. Kartais gal ir man tekdavo būti tokiam, bet 
tik ne per praėjusius metus su ja. Jau pusė metų, kai nėra šalia 
žmogaus, dėl kurio man buvo gera vien dėl to, kad jis yra. Ir ne-
reik jos vardo, nereikia plaukų spalvos ir viso kito...nereikia tam, 
kad jūs suprastumėt, kad aš ją žvėriškai žvėriškai, labai labai... 
	 Pusę metų aš kasdien ateinu prie jūros, kur mes praleisdavom 
daugiausiai laiko. Jos juoką turbūt jau pažintų kiekviena jūros ban-
ga, kiekviena kopų pušis. Bet dar geriau tą juoką atsimenu aš. Tas 
visas beprotiškas ir vaikiškai žavingas jos išdaigų minutes, tas visas 
akimirkas, kai ji žvelgė į mane, bučiavo, lietė... nepamiršiu. Kartais 
atrodo, kad iš jos gavau viską, ko man reikėjo, bet kartais atrodo, kad 
ji išeidama išsinešė viską, ką galėjau duoti ne tik jai, bet ir sau. Ir kiek 
ašarų beišliečiau, kiek savo liūdesį beskandinčiau, vis tiek aš nega-
liu jos nekęsti. Negaliu, nes tebemyliu. Tebemyliu tas deimantines 
žydras akis, kurios kaip Viduržemio jūros vandenys galėdavo mane 
nunešti, bet kur: svarbu su ja, svarbu, kad galėčiau ją apkabinti. Bet, 
kai išneriu iš savo minčių, suprantu, kad taip jau nebebus. Niekada 
nebučiuosiu tų lūpų, niekada daugiau nejausiu jos karšto alsavimo. 
Jos nėra šalia, ji niekada nepasitiks manęs grįžtant iš darbų, nieka-
da nepaklaus, kaip sekės. O atrodo, dabar tiek nedaug norėčiau 
- tik jos menko rūpesčio, žodžio ir gražiausios šypsenos veide.
	 Aš taip ir nesugebėjau paskandinti tos nuotraukos 
jūroj, kaip ir savo jausmų jai. Aš išmokau su tuo gyven-
ti ir galiu pasakyti tik tiek: gyveni vieną kartą ir myli taip pat.

Rokas Stanislovas, 3a

Emilija Jokubauskaitė, 3c
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Kamilė Čerlinskaitė, 3c

Emilija Emma, 3a

Klaidas Armalis, 4c
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Austėja Rimkutė, 1b

Gabrielė Virbašiūtė, 1b

***

Kai aš tiesiu į nežinią kraujuojančias rankas,
Tuštumomis akiduobėse ieškodama savęs,

Bandydama apčiuopti, kuris dyglys esu,
Aš suprantu: erškėtrožei vis dar yra žiedų.

Ir kartais patyliukais aš užuodžiu jų kvapą,
Girdžiu giedrom naktim, kaip joms mėnulis šneka,

Beprasmiais žodžiais ir tuščia kalba.
Jis bando joms paaiškinti, ką reiškia vienuma,

Ką reiškia būti spygliu, o ne kvapiu žiedu,
Ką reiškia, kai ieškodamas savęs neberandu.

Anonimas

Ieva Ratytė, 2b
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Kamilė Čerlinskaitė, 3c

Klaidas Armalis, 4c

Aida Leonavičiūtė,XVIIIa
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Emilija Jokubauskaitė, 3c

Klaidas Armalis, 4c

	  Žydinčių medžių lietaus šnabždesy pabudusi nusišypsau. 
Nebėra. Nei laiko, nei erdvės. Esybės. Esu tik aš, žmogus iš 
gamtos, plaukianti vonioje žiedų. Rankoje tvirtai laikau apelsinų 
pintinę. Vidury lauko neapsidairiusi šaukiuosi tavęs. Lauk, jūriškai 
kalbantis laukinės galios dangau. Viską palikusi iškeliauju savo 
gelmės link.
	  Saulėkaitos sulaukus, tiesiu ranką, beprasmiškai tikėdamasi 
vaišingo pakeleivio. Nudegintas ir skaudantis nykštys slysta mano 
numylėto nepažįstamojo balso stygomis. Sustok, pagulėsim vi-
dury Rotušės ir keliausim toliau. Patekėjus rytui dvi rankos tiesi-
asi ir bando skrist. Į stiklo šalies gelmes. Toli, toli. Esu aš ir esi tu. 
Žydintis. Jūrą, vandenyną geriantis. Žydiškai žvaigždei šviečiant 
nupūsk karštį juodo gėrimo ir pabudink mane. Iš sapno, užburto 
apelsinų kvapo.
	 Auksinio ryto tyloj išnyksta visa, kas buvo prieš ir dar kas tik 
bus. Keliu stiklą žemės ir praryju. Tąkart nemirtinga arba laimės 
ašaros. Kiek aš gavau, o jūs praradot. Nuodėmingai dūmuos 
paskendęs žalias lapas skrieja padange. Gyvenam ir žvelgiam 
iš viršaus į patikliuosius žemės kirminus, nes jie nuleidę gal-
vas eina šešėlių kryptimi. Nebėra. Nei manęs, nei tavęs. Mūsų. 
Telieka vieta, kurioje pildosi svajonės. Ne tavo, ne mano. Jūsų. 
Slapčiausiose fantazijose paslėptos šypsenos. Skrieju vėjo gūsyje 
pamirštoje nuodėmėje. Dvidešimt keturi keksiukai, viduje slepi-
antys išmintį, garuoja bemiegėje naktyje. Sušildyk kylančias pem-
pes pelkėse ir išeik. Lauksiu kito.
	 Saulėgrąžos atokvėpio pašonėj guliu. Visi pralekiantys pro šalį 
akimirką pabunda. Nuogų medžių apsuptyje laukiu pavasarinio 
vyšnių žydėjimo. Tam, kad sužydėčiau pati. 
	 Kad sužydėtų praeinantys, nieko nematantys, plačiai 
užmerktomis akimis gyvenantys. Atgaiva kūnui ir sielai. Mano 
palangė laukia tavęs. Mano vėjau, mano dangau. Aš čia.

***
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Sniego karalienė žvilga gauruotu ritmu. Rūgusio pieno aromate 
paskendęs, kur tu? Tamsoje tirpstantis, stipriai šviečiantis. Geriau 
niekada neklausk, ar myliu tave labiau nei vakar, bet mažiau negu 
rytoj. Taip ir nesužinai, koks oras šiandien. 
	 Kartais žaliomis akimis žvelgti į pasaulį lengviau. Kartais 
mėlynomis. Gal rudomis. Plačiai atmerktomis priimti pasaulį ir 
kerėti. Judesiu, lengvumu, beprasmybe. Kad nebūtų sunku palikti 
pražydėjusių. Pakeisti užuolaidų. Išlipti iš traukinio. Palikti dar 
viena pakeleivį. Visi mes esam besiblaškantys paskenduoliai 
kūdroje. Vieni skęstantys, kiti šokantys. Daug norintys, prašantys, 
duodantys. Vienaip ar kitaip mylintys.
	 Mes išeinam tam, kad žydėtumėm. Kad valdytumėm.     Pasau-
lius. Čia ir ten. Mano, ne tavo. Mūsų. Pienių pievos daina, atpūsta 
vėjo. Daug žadantys. Daug paliekantys. Už tai, kas buvo ir dar 
kas tik bus. Kylantis nykštys pranašauja nuotykius. Kiti debesys, 
kiti lietūs, ta pati širdis, laukianti vaišingo pakeleivio. Kol saulė 
leisis, lauksiu tavęs. Ant palangės, saldžiai kvėpdama rūką, 
sukeltą vakarykštės audros. Traukiniai susilieja ir lieka vienas 
didelis, gyvenimu alsuojantis, besisukantis begalybės ratas. Kol 
nenusprendi jo pradurti. Sustabdai traukinį ir išlipi. Tada lauki kito. 
Daugiau žadančio. Greičiau lekiančio.

Giedrė Degutytė, 4Swedbank

Eglė Mikušauskaitė, 3c
Rokas Stonys, 4Danske
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Adelė Druktenytė, 4c

Marija Rygalovskaja, 2c

Ieva Ratytė, 2b

Marija Rygalovskaja, 2c

Eglė Mikušauskaitė, 3c
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juk galėčiau kiekvieną naktį
šitaip plunksnom paliesti 
pėdas kažkam
šypsnis akyse.
ir tyliai išskristi..
tik kad nelemta, matyt, man daugiau susapnuoti
tokį medį, 
kuris žydėtų
gruodžio pirmą.
ir paukštį su trimis sparnais, trečias atsargai..
ir kilimą.
nestebuklingą, bet beveik, skrendantį..
ir valtį.
čia tam, jei kelyje pasitaikytų ežeras. 
ir muziką.
“la vie en rose.”..
prabundu kasryt nebe Paryžiuj
veidrodžiai nepaauksuoti
užtat pėdas rytais visiems vis dar kutena
ne vien tik mano plunksnos.

ūmai

Kamilė Čerlinskaitė, 3c

Emilija Emma, 3a
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Eligijus Kaupas, 3c

Kornelija Suveizdytė, 4c

Klaidas Armalis, 4c

Ieva Ratytė, 2b
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Emilija Jokubauskaitė, 3c

Emelie

Emelie – archipelago rūkas
Emelie – bruknelė prie uolų
Ją turi – ir žodį jaučia lūpos
Ją turi – ir namuose jauku

Emelie – pavasarinės gėlės
Emelie – apsvaigsi nuo kvapų
Kur eini – ten kelias be šešėlio
Kur eini – susirandi draugų

Emelie – karališkas paveikslas
Emelie – lelijos vandeny
Ją pieši – balandžiai neša laiškus
Ją pieši – su ja ir gyveni…

B.B.

2010 04 10

Ieva Ratytė,2b

Klaidas Armalis, 4c
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Ieva Ratytė, 2b

Emilija Emma, 3a
Emilija Emma, 3a
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Jūreivio batai mano uoste.
šlavėjo kvapo neužuost jam.
plonu kartonu pridengiu jo ašakas
kaip ir kiekvieną popietę užmiega jo žvynai.
nusigraužusi pirštus iki pat alkūnių
dryžuota palaidinė
į kiekvieną bangą vis ruošias šokt
bet neišdrįsta.
o kepurę nejučia pats pasimatuoju
piktai šypso į mane jo akiniai tarp kriauklių.
bet pačio jo čia šiandien nesimato.
ir antys jo kažkur žiemot išskrido.
“nelauk, švytury, jo šiandien,
jūroje skandina laiškus”
matyti net iš ten
kaip belaukdamos užsnūsta mano lempos.

Krante

Kamilė Čerlinskaitė, 3c

Klaidas Armalis, 4c

Žiedas

Šilkas be garso nuslysta nuo marmuro rausvo ir balto… 
Šilkas nukrinta po kojom, o aš suklumpu ir kartoju: 
Palauk! Dar palauk, dar palauk, dar palauk, dar palauk… 
Nemoku, bijau, nedrįstu prisiliesti prie savo gyvenimo naujo, 
O ir tau, aš žinau, dar drovu tų žiedų purpurinių įkaitusio kraujo… 
Ne užuomina tai, o jau pažadas tikras ir tvirtas, 
Nes tu man paskirta, o aš tau nemariųjų paskirtas.

B.B.

Emilija Emma, 3a
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Vizitinė kortelė

Studentų g. 65, LT-51369 Kaunas

tel/fax: (8~37) 451468

Raštinė

tel.: (8~37) 451469

Rastine@ktug.lt

Direktorius

Bronislovas Burgis

tel.: (8~37) 451469

bronius.burgis@ktug.lt

Pavaduotojai tel.: (8~37) 451596

Mokytojų kambarys tel.: (8~37) 451596

KTUG prezidentė

Gabrielė Jagelavičiūtė

g.jagelaviciute@ktug.lt
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